

Formularul nr. 3

Obiectivul: Calarasi
Obiectul: Consiliul Raional Calarasi
Devizul: Reparatia capitala a acoperisului la IP Gimnaziul Stefan cel Mare din sBravicea rl Calarasi

Devizul local de resurse Nr. 40.6.1

Valoarea de deviz 682041,57 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	52,5	52,57	2759,925
2	7124010010700	Dulgher	h-om	426,15	52,57	22402,706
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	191,2252	52,57	10052,709
4	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	162,8	52,57	8558,396
5	7212030022700	Sudor	h-om	1,28	52,57	67,29
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1214,66	52,57	63854,676
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,32	52,57	1278,502
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14	52,57	735,98
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	794,9034	52,57	41788,072
10	9310060019930	Muncitor	h-om	27,2	52,57	1429,904
Total manopera					152928,159	
Materiale						
1	0000000000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	870,98	7	6096,86
2	0268212260074 9	Carton bitumat	m2	49,5	15	742,5
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,56	15	38,4
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9	250	225
5	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,12	5200	624
6	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,628	5200	8465,6

7	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	7,0004	5200	36402,08
8	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,2736	5200	1422,72
9	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a la	m3	5,0962	5200	26500,24
10	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,12	5200	624
11	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,2	5200	1040
12	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0195	5200	101,4
13	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,9	5200	4680
14	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,39	5200	2028
15	2010102906961	Scanduri brute, calit III	m3	0,0228	5200	118,56
16	2010102908737	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,4888	5200	12941,76
17	2010102908737	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,9824	5200	5108,48
18	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	54,4	25	1360
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	703,364
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	945,03
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	5921,85
22	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4	0	387,852
23	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	3	0	436,874
24	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	32	22	704
25	2320322600036	Gudron	kg	5,8824	25	147,06
26	2413217300010	Cleme	buc	101	30	3030
27	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,384	55	21,12
28	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,28	55	70,4
29	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	214,4	22	4716,8
30	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	40,7	45	1831,5
31	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	81,4	80	6512
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,56	2,5	718,9

33	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,045	580	26,1
34	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,75	0	0
35	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,2	40	1008
36	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1	200	200
37	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	24,0592	15	360,888
38	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	936,1	7	6552,7
39	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	407	27	10989
40	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	187,5	35	6562,5
41	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	936,1	100	93610
42	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	15	45	675
43	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	32,56	45	1465,2
44	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	212,1	67	14210,7
45	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	132,3	65	8599,5
46	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13	16	208
47	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	26,8932	16	430,291
48	2744125904770 1	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,5	166	747
49	27859	Pastă antiseptică	kg	18,8972	22	415,738
50	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	128	25	3200
51	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	8	15	120
52	2863146311270 1	Cremon (ручка оконная)	buc	2	22	44
53	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	241,072	35	8437,52
54	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	97,68	22	2148,96
55	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,64	69	44,16
56	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	17,1	55	940,5
57	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	50,5	69	3484,5

58	2874115837745	Suruburi	buc	1260	1	1260
59	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	6,5	22	143
60	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	53,848	22	1184,656
61	2875274000050	Elemente de legatura	buc	63,1	40	2524
62	2875274000051	Cot de jgheab	buc	25,2	180	4536
63	2875274000052	Cot burlan	buc	101	69	6969
64	2875274000053	Cot de capat	buc	50,5	69	3484,5
65	2875274110001	Piesa de legatura	buc	50,5	39	1969,5
66	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,2	75	1890
67	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	176,4	35	6174
68	2875276311528	Scoabe din otel	kg	74,66	55	4106,3
69	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7326	0,55	4029,3
70	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	9768	0,1	976,8
71	4011106202741	Energie electrica	kw	1,024	4	4,096
72	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3	19	5,7
73	4100126202818	Apă	m3	7,36	19	139,84
Total materiale				338543,299		
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,16	250	40
2	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,483	250	370,75
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	25,284	170	4298,28
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	45,48	170	7731,6
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,58	15	8,7
6	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5244	20	10,488
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	78,81	5	394,05
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,92	100	192

9	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	3,454	15	51,81
10	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,32	15	4,8
11	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	2,968	200	593,6
12	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h-ut	15	200	3000
13	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,384	170	65,28
Total utilaj					16761,358	
Total					508232,817	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		36702,758	
Total					544935,575	
Cheltuieli de transport			2,0000%		6770,866	
Total					551706,441	
Cheltuieli de regie			2,0000%		11034,129	
Total					562740,57	
Beneficiu de deviz			1,0000%		5627,406	
TOTAL Deviz faraTVA					568367,97	
tva 20%					113673,6	
682041,57						

682041,57

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)